十六、其他重大事项的说明

适用 □不适用

一、2024 年 2 月 26 日，安徽安纳达钛业股份有限公司（以下简称“安纳达”）控股股东铜陵化学工业集团有限公司

（以下简称“铜化集团”）与万华化学集团电池科技有限公司（以下简称“万华电池”）签署了《股份转让协议》和《一致

行动人协议书》，铜化集团拟通过协议转让方式将其持有的 32, 683, 040 股股份（占安纳达股份总数的 15. 20%）转让给

万华电池；铜化集团向万华电池转让安纳达 15. 20%股权完成后，铜化集团仍持有安纳达的 31, 822, 744 股股份，占安纳

达全部股份总数的 14. 799%。铜化集团、万华电池均为安纳达的股东，合计持有安纳达 64, 505, 784 股股份，占安纳达

全部股份总数的 29. 9999%。经双方协商一致，转让方在上市公司股东大会表决事项中与受让方保持一致行动，转让方

提名的董事在上市公司董事会表决事项中与受让方提名的董事保持一致行动。本次权益变动及一致行动人达成后，公司

控股股东将变更为万华电池，实际控制人将变更为烟台市人民政府国有资产监督管理委员会。

二、因公司控股股东股权变更事项，2024 年 4 月 11 日公司召开《第七届董事会第七次会议》、《第七届监事会第

七次会议》，会议审议通过了《关于选举公司非独立董事的议案》、《关于选举公司监事的议案》，经股东推荐，董事

会提名委员会审核、董事会审议通过，提名刘军昌先生、陈毅峰先生为公司新任非独立董事候选人，提名周永金先生为

公司监事会监事候选人；公司原董事长、董事吴亚先生，公司董事董泽友先生辞去在公司一切相关职务；公司原监事会

主席、监事汪华先生辞去监事会主席、监事职务；公司将于 2024 年 4 月 29 日召开临时股东大会审议上述事项，原董事、

监事任期自公司股东大会审议通过之日起至公司第七届董事会任期届满时止。会议审议通过《关于聘任公司总经理的议

案》，聘任张汝山先生为公司总经理，董泽友先生不再担任公司总经理。

三、截止审计报告日，本次股权转让事项已通过深圳证券交易所合规性审核，公司于 2024 年 4 月 22 日收到万华电

池转发的中国证券登记结算有限责任公司于 2024 年 4 月 22 日出具的《证券过户登记确认书》（业务单号：

443000010658）。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

安徽安纳达钛业股份有限公司 2023 年年度报告全文

70

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

753,840 0.36%   -189,600 -189,600 564,240 0.26%

1、国

家持股

2、国

有法人持

股

3、其

他内资持

股

753,840 0.36%   -189,600 -189,600 564,240 0.26%

其

中：境内

法人持股

境内

自然人持

股

753,840 0.36%   -189,600 -189,600 564,240 0.26%

4、外

资持股

其

中：境外

法人持股

境外

自然人持

股

二、无限

售条件股

份

214,266,

160
99.64%   189,600 189,600

214,455,

760
99.74%

1、人

民币普通

股

214,266,

160
99.64%   189,600 189,600

214,455,

760
99.74%

2、境

内上市的

外资股

3、境

外上市的

外资股

4、其

他

安徽安纳达钛业股份有限公司 2023 年年度报告全文

71

三、股份

总数

215,020,

000
100.00%

215,020,

000
100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

本期股份变动系因高级管理人员任期届满后所持限售股份按相关规定解锁变动所致。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

王先龙 189,600 0 189,600 0
原定离任日日

期满半年

2023 年 9 月

21 日

合计 189,600 0 189,600 0 -- --

二、证券发行与上市情况